
Usnesení 30. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 27. března 
2007 

 

 

I. Ověření zápisu z 29. zasedání Akademické rady AV ČR dne 6. března 
2007 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

 

II. Návrh výroční zprávy o činnosti AV ČR v roce 2006 

Akademická rada  

1. bere na vědomí předložený návrh s připomínkami, 

2. souhlasí s předložením návrhu po úpravě dle připomínek k projednání XXX. 
zasedání Akademického sněmu ve smyslu č. 14 písm. b) Stanov AV ČR. 

 

III. Návrh zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XXIX. 
zasedání Akademického sněmu  

Akademická rada 

1. schvaluje zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XXIX. 
zasedání Akademického sněmu AV ČR podle předloženého návrhu, 

2. souhlasí s předložením této zprávy k projednání XXX. zasedání Akademic-
kého sněmu ve smyslu čl. 14 písm. e) Stanov AV ČR. 

 

IV. Závěrečný účet Akademie věd České republiky za rok 2006 a její sou-
časná ekonomická situace 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh, 

2. souhlasí s předložením tohoto návrhu k projednání XXX. zasedání Akade-
mického sněmu ve smyslu čl. 14 písm. d) Stanov AV ČR. 

 

V. Návrh na jmenování předsedů, místopředsedů a členů dozorčích rad 
pracovišť AV ČR  

Akademická rada 

1. ve smyslu čl. 28 odst. 1 písm. h) jmenuje s účinností od 1. května 2007 
na pětileté funkční období, tj. do 30. dubna 2012 předsedy, místopředsedy 
a členy dozorčích rad pracovišť AV ČR v následujícím složení: 



 2 

 
Oblast věd o neživé přírodě 
 
Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:   prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:   Ing. Jan Vondrák, DrSc.   (ASÚ) 
členové:  RNDr. Jan Laštovička, DrSc.   (ÚFA) 
  RNDr. Vladimír Rudajev, DrSc.   (VR AV ČR) 
  prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc.  (Slezská univ. Opava) 
  doc. RNDr. Martin Šolc, CSc.   (MFF UK) 
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  Ing. Pavel Vlasák, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Jan Rosa, CSc.   (FZÚ) 
členové: prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc.   (VR AV ČR) 
 prof. Ing. Miloslav Havlíček, DrSc.  (FJFI ČVUT) 
 RNDr. Petr Lukáš, CSc.   (ÚJF) 
 prof. RNDr. Bedřich Sedlák, DrSc.  (MFF UK) 
 
Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  doc. RNDr. Miroslav Krbec, CSc.   (MÚ) 
členové: prof. RNDr. Miroslav Hušek, DrSc.  (MFF UK) 
 prof. RNDr. Mojmír Šob, DrSc.   (VR AV ČR) 
 prof. RNDr. Jiří Wiedermann, DrSc.  (ÚI) 
 
 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  RNDr. Jiří Rákosník, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Josef Kučera   (ÚJF) 
členové: doc. Ing. Miroslav Čech, CSc.   (FJFI ČVUT) 
 prof. Ing. Dr. Pavel Chráska, DrSc.  (ÚFP) 
 Ing. Vladimír Nekvasil, DrSc.   (FZÚ) 
 Ing. Ivan Obrusník, DrSc.   (ČHMÚ) 
 
Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Václav Sklenička, DrSc.  (AR AV ČR) 
místopředseda:  doc. Ing. Miloslav Vošvrda, CSc.   (ÚTIA) 
členové: prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc.   (FEL ČVUT) 
 RNDr. Antonín Sochor, DrSc.   (MÚ) 
 RNDr. Antonín Šimůnek, CSc.   (VR AV ČR) 
 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  RNDr. Jiří Zavadil, CSc.   (ÚFE) 
členové: prof. Ing. Miroslav Kasal, CSc.   (FEKT VUT) 
 Ing. Michaela Poláková   (VIDIA s. r. o.) 
 prof. Ing. Jaromír Příhoda, CSc.   (VR AV ČR) 
 



 3 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 
předseda:  Ing. Pavel Vlasák, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  prof. RNDr. Zdeněk Knésl, CSc.   (ÚFM) 
členové: prof. Ing. Jaromír Příhoda, CSc.   (VR AV ČR) 
 prof. RNDr. Eduard Schmidt, CSc.  (MU) 
 prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc.  (VUT Brno) 
 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 
předseda:  Ing. Pavel Vlasák, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Pavol Pavlo, CSc.   (ÚFP) 
členové: prom. fyz. Milada Glogarová, CSc.  (FZÚ) 
 RNDr. Marián Karlický, DrSc.   (VR AV ČR) 
 prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc.   (MFF UK) 
 
Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Václav Sklenička, DrSc.  (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Václav Kolář, CSc.   (ÚH) 
členové: doc. Ing. Vladimír Havlík, CSc.   (Hydroprojekt) 
 RNDr. Pavel Jonáš, DrSc.   (ÚT) 
 prof. Ing. Karel Nacházel, DrSc.   (FS ČVUT) 
 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Václav Sklenička, DrSc.  (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Jan Slaměník, CSc.   (ÚPT) 
členové: RNDr. Vladimír Kolařík, CSc.   (Delong Instr. a.s.) 
 prof. RNDr. Miroslav Liška, DrSc.  (FS VUT) 
 prof. RNDr. Mojmír Šob, DrSc.   (VR AV ČR) 
 
Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  Ing. Pavel Vlasák, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Jiří Minster, DrSc.   (ÚTAM) 
členové: Doc. Ing. Miloslav Pavlík, CSc.   (FA ČVUT) 
 RNDr. Vladimír Rudajev, DrSc.   (VR AV ČR) 
 Ing. Jan Šimša, CSc.   (ÚFE) 
 
Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Václav Sklenička, DrSc.  (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Ivan Dobiáš, DrSc.   (ÚT) 
členové: Ing. Zdeněk Chára, CSc   (ÚH) 
 prof. Ing. Petr Louda, CSc.   (FS TU Liberec) 
 prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc.   (VR AV ČR) 
 
Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředsedkyně: Ing. Marcela Švamberková   (GFÚ) 
členové: Ing. Jan Vondrák, DrSc.   (ASÚ) 
 RNDr. Jan Švancara, CSc.   (PřF MU) 
 RNDr. Vladimír Fiala, CSc.   (VR AV ČR) 
 



 4 

Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  RNDr. Jiří Rákosník, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  doc. Ing. Petr Skřivan, CSc.   (GLÚ) 
členové: prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc.   (VR AV ČR) 
 prof. Jiří Pešek, DrSc.   (PřF UK) 
 doc. Ing. Richard Šňupárek, CSc.  (ÚGN) 
 
Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 
předseda:   prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředsedkyně: doc. RNDr. Daniela Řezáčová, CSc.  (ÚFA) 
členové:  RNDr. Aleš Špičák, CSc.   (GFÚ) 
  RNDr. Radim Tolasz   (ČHMÚ) 
  prof. Bedřich Velický, CSc.   (VR AV ČR) 
 
Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  doc. Ing. Petr Konečný, CSc.   (ÚGN) 
členové: prof. Ing. Tomáš Čermák, CSc.   (VŠB-TUO) 
 prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc.   (VR AV ČR) 
 prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc.   (PřF OU) 
 
Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Vlastimil Kříž, Ph.D.   (ÚSMH) 
členové: doc. Ing. Miloš Drdácký, DrSc.   (ÚTAM) 
 RNDr. Vladimír Fiala, CSc.   (VR AV ČR) 
 prof. Ing. Jan Kostelecký, DrSc.   (FS ČVUT) 
 
 
Oblast věd o živé přírodě a chemických věd 
 
Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 
předsedkyně:  Ing. Blanka Wichterlová, DrSc.   (VR AV ČR) 
místopředseda:  doc. Ing. Zbyněk Plzák, CSc.   (ÚACH) 
členové:  prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc.   (ÚCHP) 
  prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc.   (VŠCHT Praha) 
  prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc.   (Univerzita Pardubice) 
 
Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
předseda: RNDr. Jan Hrušák, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda: prof. Ing. František Kaštánek, DrSc. (ÚCHP) 
členové: Ing. Karel Bláha, CSc.    (MŽP) 
 Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA   (TC) 
 prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc.  (VŠCHT Praha) 
 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. MUDr. Josef Syka, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředsedkyně: doc. PharmDr. Hana Kubová, DrSc. (FGÚ) 
členové:  RNDr. Petr Dráber, DrSc.   (ÚMG) 



 5 

  prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. (LF UP Olomouc) 
  doc. RNDr. František Sedláček, CSc. (BF JU České Budě -
       jovice) 
 
Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
předsedkyně:  prof. Helena Illnerová, DrSc.   (VR AV ČR) 
místopředsedkyně:  prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc.  (MBÚ) 
členové:  prof. Ivan Lefkovits   (University of Basel, 
     Švýcarsko) 
  Ing. Václav Rejholec, CSc.   (Zentiva) 
  prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc.   (ÚMCH) 
  
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  RNDr. Jiří Kolbek, CSc., DSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  RNDr. Jiří Velemínský, DrSc.   (ÚEB) 
členové:  Ing. Pavel Kriegsman    (daňový poradce) 
  JUDr. Miloš Kvasnička    (právník) 
  Vít Našinec, CSc.    (BC) 
  
Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
předseda: RNDr. Jan Hrušák, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda: Ing. Petr Bažant, CSc., MBA   (ÚEM) 
členové:  prof. MUDr. Miloš Grim, DrSc.   (1. LF UK) 
  prof. MVDr. Ivan Míšek, CSc.   (ÚŽFG) 
  prof. MUDr. Eduard Zvěřina, DrSc. (1. LF UK) 
 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Jiří Špička   (ÚMG) 
členové:  doc. Ing. Martin Fusek, CSc.    (Merk, spol. s. r. o.) 
  RNDr. Jaroslav Kuneš, DrSc.   (FGÚ) 
  Mgr. David Štůla    (Advokátní kancelář 
      Karol Hrádela) 
 
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 
předseda:  RNDr. Miroslav Flieger, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  MUDr. David Sedmera, Ph.D.   (ÚŽFG) 
členové:  prof. RNDr. Ing. Michal V.Marek, DrSc. (ÚSBE) 
  RNDr. Petr Roth, CSc.    (MŽP) 
  doc. Ing. Věra Skřivanová, CSc.   (VÚZV Praha) 
  
Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  RNDr. Miroslav Flieger, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  doc. Ing. Blahoslav Maršálek, CSc. (BÚ) 
členové:  RNDr. Ivana Macháčková, CSc.  (ÚEB) 
  prof. RNDr. Tomáš Scholz, CSc.   (BC) 
  Ing. Eva Tylová   (Společnost pro trvale 
     udržitelný život) 
 



 6 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. 
předseda: RNDr. Jiří Velemínský, DrSc.   (VR AV ČR) 
místopředseda: doc. RNDr. Petr Koubek, CSc.   (ÚBO) 
členové: doc. RNDr. Jan Helešic, Ph.D.   (PřF MU Brno) 
 doc. RNDr. Jan Kirschner, CSc.   (BÚ) 
 Ing. Leoš Novotný   (Hamé Babice) 
 
 
Oblast humanitních a společenských věd 
 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
předseda:  doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  prof. PhDr. Jiří Svoboda, DrSc.    (ARÚB) 
členové:  doc. PhDr. Petr Sommer, CSc.    (FLÚ) 

  prof. PhDr. Alexander Ruttkay, DrSc.  (ARÚ SAV) 
  prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc.  (FF MU Brno) 

 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
předseda:  PhDr. Petr Nejedlý    (AR AV ČR) 
místopředseda:  prof. doc. PhDr. Jan Klápště, CSc.  (ARÚ) 
členové: JUDr. Lenka Vostrá    (ÚSP) 

 PhDr. Petr Novák, CSc.    (Krajský úřad Ústec-
    kého kraje) 
 prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc.  (FF MU Brno) 

 
Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:   prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc.  (AR AV ČR) 
místopředseda:   PhDr. Stanislav Brouček, CSc.   (EÚ) 
členové:   PhDr. Miroslav Válka, Ph.D.   (FF MU Brno) 

  prof. Václav Riedlbauch    (Česká filharmonie) 
  PhDr. Petr Kratochvíl, CSc.   (VR AV ČR)  
 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:   prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc.  (AR AV ČR) 
místopředseda: PhDr. Vladimír Svoboda, CSc.   (FLÚ) 
členové:  prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc.  (ÚFCH JH) 

  prof. PhDr. Josef Krob, CSc.   (FF MU Brno) 
  prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.  (PF UK) 
  prof. PhDr. Tibor Pichler, CSc.   (FLÚ SAV) 

  PhDr. Petr Kratochvíl, CSc.   (VR AV ČR)  
 
Historický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  PhDr. Martin Steiner    (AR AV ČR) 
místopředseda:  doc. PhDr. Ladislav Hladký, CSc.  (HÚ) 
členové: prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., Dr.h.c.  (PF UK) 

 doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc.  (Archiv hl. m. Prahy) 
 doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc.  (VR AV ČR) 
 



 7 

Masarykův ústav – Archiv AV ČR, v. v. i. 
předseda:  prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc.  (AR AV ČR) 
místopředseda:  Mgr. Josef Tichý     (MSÚ - A) 
členové: doc. PhDr. Vilém Herold, CSc.   (FLÚ) 

 PhDr. Michal Stehlík, Ph.D.   (FF UK) 
 prof. Ing. Gustav Tomek, DrSc.   (ČVUT) 

 
Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  PhDr. Petr Nejedlý    (AR AV ČR) 
místopředseda:  prof. Jan Švejnar, Ph.D.    (NHÚ) 
členové: doc. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc.  (FSV UK) 

 doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.   (ČNB) 
 RNDr. Jiří Rákosník, CSc.   (AR AV ČR) 

 
Orientální ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:   prof. PhDr. František Šmahel, DrSc.  (VR AV ČR)  
místopředseda:  PhDr. Jiří Holba, Ph.D.    (OÚ) 
členové:  doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc.  (Archiv hl. m. Prahy) 

  prof. PhDr. Jaroslav Vacek, CSc.  (FF UK) 
   doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc.   (AR AV ČR) 
 
Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:  doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředsedkyně:  PhDr. Oliva Řehulková    (PSÚ) 
členové: PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D.   (ÚČL) 

 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  (FSS MU Brno) 
 prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.   (Ústav soc. lé- 
       kařství LF HK) 

 
Slovanský ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:   PhDr. Martin Steiner    (AR AV ČR) 
místopředsedkyně:  PhDr. Eva Šlaufová    (SLÚ)  
členové:   doc. PhDr. Milan Hlavačka, CSc.   (HÚ) 
  PhDr. Petr Nejedlý    (AR AV ČR) 
  doc. PhDr. Petr Charvát, DrSc.   (ARÚ) 
 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
předseda:    doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc.   (AR AV ČR) 
místopředseda:  JUDr. Michal Illner     (SOÚ) 
členové:   RNDr. Hana Sychrová, DrSc.   (FGÚ)  

  Ing. Martin Kupka, CSc.    (ČSOB) 
  prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.   (SCALA) 

 
Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 
předsedkyně:  doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc.  (VR AV ČR) 
místopředseda:  prof. PhDr. Ivo Hlobil, CSc.   (ÚDU) 
členové: doc. PhDr. J. T. Kotalík, CSc.   (AVU) 

 doc. PhDr. Josef Štulc    (NPÚ) 
 PhDr. Petr Nejedlý    (AR AV ČR) 



 8 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 
předseda:   PhDr. Petr Nejedlý     (AR AV ČR) 
místopředseda:  PhDr. Petr Šámal     (ÚČL) 
členové:   Jiří Padevět     (AN) 
  doc. PhDr. Jana Hoffmannová, DrSc.  (ÚJČ)  

  JUDr. Anna Kokošková    (Advokátní kancelář) 
 
Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 
předseda:   PhDr. Martin Steiner    (AR AV ČR) 
místopředsedkyně:  PhDr. Helena Karlíková, CSc.   (ÚJČ) 
členové:   JUDr. Lenka Vostrá     (ÚSP) 

  prof. PhDr. Marie Krčmová, CSc.  (FF MU Brno) 
  doc. PhDr. Vladimír Petkevič, CSc.  (FF UK) 

 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 
předseda:   prof. PhDr. František Šmahel, CSc.  (VR AV ČR) 
místopředseda:  PhDr. Antonín Kostlán, CSc.   (ÚSD) 
členové:   PhDr. Vácslav Babička     (MV ČR) 

  prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.  (SLU Opava) 
  prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc.  (AR AV ČR) 
 
Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i. 
předseda:  PhDr. Martin Steiner    (AR AV ČR) 
místopředseda:  JUDr. Jan Bárta, CSc.    (ÚSP) 
členové: Ing. Petr Plesnivý     (MF ČR) 

 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová   (PF MU Brno) 
 RNDr. Jiří Rákosník, CSc.   (AR AV ČR)  

 
Knihovna AV ČR, v. v. i. 
předseda:   doc. Ing. Petr Ráb, DrSc.    (AR AV ČR) 
místopředseda:  Ing. Martin Duda     (KNAV) 
členové:  doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc.   (ARÚ) 

  PhDr. Vojtěch Balík    (FLÚ) 
  PhDr. Karel Sosna     (Knihovna PSP ČR) 
  Ing. Martin Svoboda    (Státní technická  
        knihovna) 

  doc. PhDr. Lydia Petráňová, CSc.  (VR AV ČR) 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
předseda: RNDr. Jan Hrušák, CSc.    (AR AV ČR) 
místopředseda: RNDr. Pavel Hejda, CSc.    (GFÚ) 
členové:  Ing. Jana Jeřábková    (EO KAV) 
 Ing. Vladimír Nekvasil, DrSc.  (FZÚ) 
 RNDr. Jiří Rákosník, CSc.   (AR AV ČR) 
 Ing. Pavel Vlasák, DrSc.    (AR AV ČR) 
 doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc.   (AR AV ČR) 



 9 

2. pověřuje V. Pačesa, aby jmenovaným zaslal jmenovací dekrety, 

3. pověřuje P. Vlasáka, J. Drahoše, J. Pánka a J. Rákosníka, aby  

a) informovali ředitele (pracovníky pověřené řízením) pracovišť AV ČR 
o jmenování příslušné dozorčí rady a požádali je o zveřejnění složení ra-
dy pracoviště a dozorčí rady na webovských stránkách pracoviště, 

b) schválili jménem Akademické rady jednací řády dozorčích rad jednotli-
vých pracovišť s tím, že v případě vážnějších problémů si vyžádají vyjád-
ření Akademické rady nebo jejího předsednictva, 

4. ukládá P. Nejedlému ve spolupráci s P. Vlasákem, J. Drahošem, J. Pánkem, 
J. Rákosníkem a R. Vlčkem, aby dne 25. dubna 2007 uspořádali informativní 
schůzku pro předsedy a místopředsedy dozorčích rad pracovišť zaměřenou 
na postavení a úkoly těchto orgánů. 

 

VI. Zpráva o kontrole průběhu řešení výzkumných záměrů pracovišť AV 
ČR zahájených 1. ledna 2005 

Akademická rada schvaluje výsledky kontroly řešení výzkumných záměrů 
pracovišť AV ČR obsažené ve zprávě. 

 

VII. Návrh aktualizované Rámcové smlouvy o spolupráci mezi Akademií 
věd ČR a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích 

Akademická rada schvaluje Rámcovou smlouvu o spolupráci mezi Akade-
mií věd ČR a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích podle předloženého 
návrhu s připomínkou. 

 

VIII. Rezignace člena Ekonomické rady AV ČR a jmenování nového člena 
a tajemnice Ekonomické rady 

Akademická rada  

1. uvolňuje z členství v Ekonomické radě AV ČR Mgr. Jiřího Fidlera, CSc., a ta-
jemnici Ing. Marii Borskou a děkuje jim za vykonanou práci, 

2. jmenuje RNDr. Antonína Otáhala, CSc. (ÚTIA) členem Ekonomické rady AV 
ČR s účinností od 1. června 2007, 

3. jmenuje Ing. Janu Jeřábkovou (KAV) tajemnicí Ekonomické rady AV ČR 
s účinností od 1. dubna 2007. 
 

IX. Návrh opatření k posílení úlohy a účinnosti Akademického bulletinu AV 
ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje opatření k posílení úlohy a účinnosti Akademického bulletinu AV 
ČR podle předloženého návrhu, 



 10 

2. ukládá J. Kolbekovi 

a) zajistit realizaci schválených opatření, 

b) každoročně předkládat Akademické radě analytickou zprávu o vydávání 
Akademického bulletinu AV ČR za uplynulý rok, 

c) jmenuje s účinností od 1. dubna 2007 redakční radu Akademického bulle-
tinu AV ČR ve složení: předseda – J. Kolbek (AR), členové – A. Kostlán 
(ÚSD), K. Pacner (MF Dnes), J. Padevět (nakladatelství Academia, 
SSČ), T. Palatý (KAV), F. Šmahel (VR AV ČR), M. Šmidák (KAV). 

 

X. Informace o nedostatcích zjištěných při kontrolách ve vědeckých spo-
lečnostech v roce 2006 

Akademická rada bere na vědomí informaci o kontrolách ve vědeckých spo-
lečnostech v roce 2006. 

 

XI. Souhrnná informace o následných kontrolách na pracovištích AV ČR, 
které byly provedeny v roce 2006 

Akademická rada bere na vědomí informaci o následných kontrolách pro-
vedených v roce 2006 na pracovištích, která prošla plánovanou kontrolou v roce 
2005. 

 

XII. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR  

V. Pačes blíže informoval o některých otázkách, které projednávalo před-
sednictvo AR. J. Rákosník shrnul pozitivní výsledky schůzky vedení AV ČR se 
zástupci Rady pro výzkum a vývoj, jejíž náplní bylo projednání rozpočtu AV ČR 
na příští období. Dále J. Rákosník informoval o připraveném rámcovém návrhu 
postupu při plnění úkolu z usnesení vlády č. 1353 z roku 2006 týkajícím se rekapi-
tulace plnění opatření vyplývajících z dřívějších analýz stavu výzkumu, vývoje a 
inovací v České republice a jejich srovnání se zahraničím. Ke spolupráci na plnění 
tohoto úkolu byl za AV ČR přizván J. Rákosník.  

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 25. zasedání 
předsednictva AR ze dne 20. března 2007 a další přednesené informace. 

 

XIII. Návrh na členství AV ČR v mezinárodní komisi pro Thesaurus Linguae 
Latinae 

Akademická rada 

1. souhlasí s účastí AV ČR v projektu Thesaurus Linguae Latinae podle před-
loženého návrhu, 



 11 

2. jmenuje delegátem AV ČR v tomto projektu PhDr. Jiřího Beneše (FLÚ), 

3. ukládá J. Pánkovi, aby zabezpečil finanční a věcné naplnění projektu The-
saurus Linguae Latinae ze strany AV ČR. 

 

XIV. Návrh nové organizační struktury Střediska společných činností AV 
ČR, v. v. i.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci a návrh nové organizační struktury 
SSČ s připomínkami, 

2. ukládá J. Škodovi zajistit vypracování změny organizačního řádu SSČ dle 
připomínek. 

 

XV. Informace o schůzce představitelů GA ČR a GA AV zaměřené na profi-
laci obou grantových agentur 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí informaci o schůzce 
představitelů GA ČR a GA AV. 

 

XVI. Nakládání s nemovitým majetkem 

1) Nakládání s nemovitým majetkem I. 

Akademická rada 

1. souhlasí 

a) s převodem pozemků z příslušnosti hospodaření Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových na AV ČR dle předloženého návrhu 
a s následným vložením těchto pozemků do vlastnictví Botanického 
ústavu AV ČR, v. v. i., 

b) s převodem pozemků ze správy Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 
Botanického ústavu AV ČR, v. v. i., dle předloženého návrhu, 

c) s převodem pozemku z příslušnosti hospodaření Agentury ochrany pří-
rody a krajiny ČR do vlastnictví Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., dle 
předloženého návrhu,  

2. upravuje své rozhodnutí uvedené v zápisu z 26. zasedání Akademické rady 
konaného dne 9. ledna 2007, bod XIV/1b takto: 



 12 

„vložení spoluvlastnických podílů k nemovitosti na pozemku parc. 
č. 3035/65 v k.ú. Krč a pozemku parc. č. 3035/65 v k.ú. Krč mezi Mikrobio-
logickým ústavem AV ČR, v. v. i., Fyziologickým ústavem AV ČR, v. v. i., 
Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., Ústavem molekulární ge-
netiky AV ČR, v. v. i., dle předloženého návrhu“, 

3. ukládá 

a) D. Vaníčkové učinit příslušné kroky k převodu pozemků uvedených 
v bodě 1a usnesení,  

b) R. Vlčkovi informovat J. Kirschnera, pověřeného vedením Botanického 
ústavu AV ČR, v. v. i., a K. Jungwirtha, pověřeného vedením Fyzikální-
ho ústavu AV ČR, v. v. i., o přijatém rozhodnutí, 

4. pověřuje R. Vlčka připravit po uzavření smluv dle bodů 1b a 1c usnesení 
schvalovací doložky zřizovatele ve smyslu zák. č. 341/2005 Sb. 

 

2) Nakládání s nemovitým majetkem II. 

Akademická rada 

1. souhlasí 

a) s pronájmem nebytových prostor firmy Ergon, a. s., Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., dle předloženého návrhu, 

b) s kupní smlouvou mezi Ústavem termomechaniky AV ČR, v. v. i., 
a městem Nový Knín dle předloženého návrhu, 

c) s převodem vlastnictví id. 8/28 budovy č. p. 1333 a pozemku parc. 
č. 2752 dle návrhu do vlastnictví Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i., 

2. ukládá R. Vlčkovi informovat Z. Havlase, pověřeného řízením Ústavu orga-
nické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., a Z. Jaňoura, pověřeného říze-
ním Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i., o přijatém rozhodnutí, 

3. pověřuje 

a) R. Vlčka, aby smlouvu mezi firmou Ergon, a. s., a Ústavem organické 
chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., v souladu s interní normou AV ČR 
č. 6/2006 jménem AR potvrdil,  

b) R. Vlčka, připravit po uzavření smluv dle bodů 1b a 1c usnesení schva-
lovací doložky zřizovatele ve smyslu zák. č. 341/2005 Sb.  

 



 13 

3) Nakládání s nemovitým majetkem III. 

Akademická rada 

1. souhlasí 

a) s koupí objektu Zenklova a následným předáním objektu Legerova 
Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy za podmínek stanovených 
v důvodové zprávě s připomínkami, 

b) se záměrem Ústavu experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., uzavřít 
smlouvu o budoucí směnné smlouvě za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě,  

2. ukládá 

a) J. Rákosníkovi, R. Vlčkovi a J. Škodovi informovat představitele Hasič-
ského záchranného sboru hl. m. Prahy o přijatém rozhodnutí, upřesnit 
podmínky, za nichž budou koupě objektu Zenklova Akademií věd ČR 
a následné předání objektu Legerova Hasičskému záchrannému sboru hl. 
m. Prahy realizovány, 

b) P. Vlasákovi a J. Pánkovi zajistit zevrubnější rozbor stavebního záměru 
a nákladů na realizaci rekonstrukce objektu Prosecká 76, 

c) R. Vlčkovi informovat I. Macháčkovou, pověřenou vedením Ústavu expe-
rimentální botaniky AV ČR, v. v. i., o přijatém rozhodnutí a konečné znění 
budoucí směnné smlouvy znovu předložit Akademické radě ke schválení. 

 

4) Nakládání s nemovitým majetkem IV. 

Akademická rada 

1. schvaluje směnnou smlouvu mezi Ústavem experimentální botaniky AV ČR 
a Městskou částí Praha 6 dle předloženého návrhu,  

2. pověřuje R. Vlčka, aby smlouvu mezi Ústavem experimentální botaniky AV 
ČR a Městskou částí Praha 6 jménem Akademické rady potvrdil. 

 

XVII. R ů z n é 

1) Usnesení vlády ČR č. 126 ke Zprávě o realizaci Koncepce integrace 
cizinců v roce 2006 

Akademická rada  

1. bere na vědomí usnesení vlády České republiky ze dne 21. února 2007 
č. 126 ke Zprávě o realizaci Koncepce integrace cizinců v roce 2006, 



 14 

2. ukládá J. Pánkovi zajistit spolupráci AV ČR při realizaci postupů a úkolů dle 
bodu III/1 až 3 usnesení vlády. 

 

2) Převod oddělení ekonomického informačního systému (EIS) z Ústavu 
teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i., do Střediska společ-
ných činností AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada  

1. bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu s připomínkou, 

2. souhlasí s převedením oddělení EIS z ÚTIA do SSČ podle uzavřené doho-
dy včetně dislokačního řešení, 

3. ukládá M. Marešovi a J. Škodovi zabezpečit realizaci tohoto převedení k 1. 
dubnu 2007, 

4. ukládá J. Škodovi podat Akademické radě do konce roku 2007 zprávu 
o počtu zaměstnanců potřebných pro chod tohoto informačního systému 
AV ČR. 

 

3) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) souhlasí s návrhem J. Drahoše, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 

aa) národním finále Biologické olympiády, které se bude konat ve dnech 
30. dubna až 4. května 2007 ve Zlíně; 

ab) 2. českým a mezinárodním andrologickým kongresem, který se bude 
konat 3.-5. května 2007 na zámku Štiřín;  

b) souhlasí s pronájmem prostor bývalé žehlírny v suterénu domu Davídkova 
93 v Praze 8 o výměře 12 m2 ve vlastnictví Střediska společných činností 
AV ČR, v. v. i., na dva roky M. Peřinovi jako sklad materiálu; 

c) bere na vědomí informaci V. Skleničky o průběhu a výsledcích „Internatio-
nal Technology, Education and Development Conference“, která se konala 
ve dnech 7.-9. března 2007 ve Valencii a byla zaměřena především na spo-
lupráci akademické a aplikační sféry; 

d) bere na vědomí sdělení P. Vlasáka, že ve dnech 11.-22. června 2007 bude 
v Praze uspořádána putovní výstava Fusion EXPO věnovaná jaderné fúzi; 

e) bere na vědomí informaci J. Drahoše o dalším vývoji přípravy Středoevrop-
ského technologického institutu (CEITEC) a o účasti A. Kozubíka z BFÚ na 
činnosti institutu; 



 15 

f) bere na vědomí informaci J. Hrušáka o doporučení Rady pro podporu účasti 
AV ČR na evropské integraci výzkumu a vývoje, které se týká možného 
provádění tzv. metodologických auditů v 7. Rámcovém programu Kontrol-
ním odborem; 

g) bere se souhlasem na vědomí námět P. Vlasáka, aby při příštích volbách 
do Oborových rad GA AV byly volitelům k dispozici krátké charakteristiky 
jednotlivých kandidátů. 

 

 V průběhu zasedání zástupce Odborového svazu pracovníků vědy a vý-
zkumu P. Konečný přednesl doporučení, aby v souvislosti s přechodem ústavů 
na VVI a novým zákoníkem práce byla nově posouzena účelnost termínovaných 
pracovních smluv s vědeckými pracovníky. V diskusi bylo dohodnuto, že o analýzu 
v této věci bude požádán právní odbor SSČ a na jejím základě pak záležitost po-
suzována. 


